ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

-N"Q 286-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой области
от 15.08.2005 Х!!662-ПП «О мерах по реализации Федерального закона
от 12 января 1996 года Х!!8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

В соответствии со статьей 4.2 Федерального закона от 06 апреля 2015 года
N2 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов
Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания
государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц,
должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим
силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50
Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов», статьей 6 Федерального закона от 19 декабря 2016 года
N2 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций,
установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия
части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной
поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.01.2017 N2 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2017 году», статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года N2 4-0З
«О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 15.08.2005
N2 662-ПП «О мерах по реализации Федерального закона от 12 января 1996 года N2 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» (<<Областная газета», 2005, 17 августа, N2 250)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 02.10.2006 N2 836-ПП, от 23.03.2007 N2 234-00, от 20.05.2009 N2 556-ПП,
от 15.10.2009 N2 1286-ПП, от 11.01.2010 N2 2-ПП, от 04.05.2010 N2 701-ПП, от 04.05.2011
N2 513-ПП и от 26.12.2012 N2 1549-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 15.08.2005 N2 662-ПП), следующие изменения:

1) пункты 2 и 2-1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Порядок возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, специализированной службе
по вопросам похоронного дела, если умерший не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка
по истечении 154 дней беременности и когда личность умершего не установлена
органами внутренних дел (прилагается).

Omeчатано ДЛЯ Правительстзв Свердловcmи oбnасти. Заказ N2 575. Тираж 14 000 зкз.

2

2-1. Нарушение Порядка возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, специализированной службе
по вопросам похоронного дела, если умерший не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка
по истечении 154 дней беременности и когда личность умершего не установлена
органами внутренних дел, влечет применение мер ответственности, предусмотренных
гражданским, административным, бюджетным и уголовным законодательством
Российской Федерации.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Порядок возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно

гараНТИр'ованному перечню услуг по погребению, специализированной службе
по вопросам похоронного дела, если умерший не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка
по истечении 154 дней беременности и когда личность умершего не установлена
органами внутренних дел, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 15.08.2005 Н2 662-ПП, следующие изменения:

1) часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, специализированной службе по вопросам похоронного
дела производится территориальными исполнительными органами государственной
власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения в размере,
не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией один раз в год с О 1 февраля
текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год.
Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.»;

2) пункт 4 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Установить, что с 01 февраля 2017 года размер индексации составляет 1,054

для выплаты, предусмотренной частью первой настоящего пункта.».
3. Подпункт 1 пункта 2 настоящего постановления вступает в силу

с О 1 января 2018 года.
4. Действие подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления распространяется

на отношения, возникшие с О 1 февраля 2017 года.
5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002